Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Gabinete do Prefeito

São Roque – ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Rua São Paulo, nº 966, Taboão - Telefone: (11) 4784-8523
CEP 18135-125 - São Roque/SP - www.saoroque.sp.gov.br.

E-mails: secretariagp@saoroque.sp.gov.br; gabinete@saoroque.sp.gov.br.

OF Nº 246/2021/GP

São Roque, 15 de abril de 2021.

Assunto: EMEF Profª Carmem Lúcia Blanco Carvalho de Brito - “Escola da Vila

Amaral”

Ref.: Requerimento Nº 055/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Venho, por meio deste, encaminhar a Vossa Excelência, ao Vereador autor

do Requerimento, José Alexandre Pierroni Dias (Alexandre Veterinário), bem como aos

nobres Vereadores desta Casa de Leis, a resposta técnica do Diretor do Departamento

de Planejamento e Meio Ambiente.

Por este Ofício, a fim de esclarecer os Vereadores e trazer transparência

sobre a gestão pública, renovo meus votos de elevada estima e distinta consideração,

com o objetivo de fazer valer uma relação harmônica entre Executivo e Legislativo.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

Prefeito da Estância Turística de São Roque

Ao Excelentíssimo Senhor

JULIO ANTONIO MARIANO

DD. Presidente da Câmara Municipal da

Estância Turística de São Roque

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES
DE ARAUJO:14495849859

Assinado de forma digital por MARCOS AUGUSTO
ISSA HENRIQUES DE ARAUJO:14495849859
Dados: 2021.04.15 17:55:23 -03'00'

http://www.saoroque.sp.gov.br/
mailto:secretariagp@saoroque.sp.gov.br
mailto:gabinete@saoroque.sp.gov.br

PREFEITURA  DA  ESTÂNCIA
TURÍSTICA  DE  SÃO  ROQUE
 E   S   T   A   D   O        D   E        S   Ã   O        P   A   U   L   O

D E P A R T A M E N T O  D E  P L A N E J A M E N T O  E  M E I O  A M B I E N T E

São Roque, 15 de abril de 2021.

De: Departamento de Planejamento e Meio Ambiente

Para: Gabinete do Prefeito
Resposta Referente ao Requerimento nº 55/2021

             Em resposta ao Requerimento Nº 55/2021, enviado pelo ilustríssimo vereador
José Alexandre Pierroni Dias,
            Considerando o acompanhamento deste departamento, tenho a esclarecer;

1. Detalhar a finalidade a que a obra será destinada.

R- Não existe andamento de obra no local, que esteja sendo acompanhada pelo
Departamento de Planejamento e Meio Ambiente.

2. Informar se houve licitação para reforma do prédio e, em caso positivo, qual a empresa
vencedora.

R- Não houve Licitação.

3. Informar o valor previsto da obra, o valor gasto e o prazo de conclusão.
R- Prejudicada.

Sem mais, agradeço, renovando meus sinceros protestos de elevada estima e

distinta consideração.

                                                                          ______________________________
                                                                                     Marcos Gianelli de Toledo
                                                                               Diretor do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente

                                                   CAU: A57501-1

MARCOS GIANELLI DE
TOLEDO:2050645180
1

Assinado de forma digital por
MARCOS GIANELLI DE
TOLEDO:20506451801
Dados: 2021.04.15 17:40:55
-03'00'